UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG BA ĐÌNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr UBND                          Ba Đình, ngày 21 tháng 10 năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt Kế hoạch cưỡng chế thu hồi đất đối với ông Trịnh Văn

Lô, bà Phạm Thị Toàn để thực hiện DA:Khu dân cư phía Tây

đường Lê Chân, phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn.

Kính gửi: Ban thực hiện Cưỡng chế thu hồi đất

Thực hiện Quyết định số 2230/QĐ-UBND ngày 16/9/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Bỉm Sơn về việc phê duyệt Phương án cưỡng chế thu hồi đất ông

Trịnh Văn Lô, bà Phạm Thị Toàn đang sử dụng để thực hiện dự án: Khu dân cư

phía Tây đường Lê Chân, phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh Hóa;

Thông báo số 3650/TB-BTHCCTHĐ ngày 18/10/2024 của Ban thực hiện cưỡng

chế thu hồi đất- UBND thị xã về việc thông báo cưỡng chế thu hồi đất hộ ông

Trịnh Văn Lô, bà Phạm Thị Toàn đang sử dụng đất thực hiện dự án Khu dân cư

phía Tây đường Lê Chân, phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn;

1. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Trưởng Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi

đất tại Văn bản số 2679/PC-BTHCCTHĐ ngày 06/8/2024, số

3319/BTHCCTHĐ ngày 24/9/2024 giao UBND phường lập Kế hoạch cưỡng

chế cụ thể, chi tiết tại khu vực thu hồi đất. UBND phường Ba Đình đã xây dựng

Kế hoạch thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với ông Trịnh Văn Lô, bà Phạm

Thị Toàn đang sử dụng đất; kính trình Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất-

UBND thị xã phê duyệt để làm cơ để thực hiện theo nhiệm vụ được giao.

(Kèm theo Kế hoạch thực hiện cưỡng chế thu hồi đất, đề xuất kinh phí thực

hiện cưỡng chế).

2. Theo Quyết định phê duyệt phương án cưỡng chế thu hồi đất của UBND

thị xã, giao đơn vị thi công có phương án, giải pháp thi công dự án gửi về các

đơn vị, UBND phường trước thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất. Vì vậy,

đề nghị Ban thực hiện cưỡng chế chỉ đạo đơn vị thi công khẩn trương gửi

Phương án thi công để UBND phường nắm bắt, chủ động xây dựng Phương án

đảm bảo thi công trong trường hợp cần thiết.

UBND phường Ba Đình trình Ban thực hiện Cưỡng chế thu hồi đất./.

 Nơi nhận:                                                                           KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

- Lưu: VT.

                                                                                            Mai Đức Tiến

		2024-10-22T08:53:05+0700

		2024-10-22T08:55:37+0700

		2024-10-22T08:56:14+0700